云浮市财政局文件
云财科教〔2023〕41号
[image: image1.png]

云浮市财政局关于清算下达2023年高等教育学生资助资金的通知
罗定职业技术学院、广东云浮中医药职业学院：

根据广东省财政厅《关于清算下达2023年高等教育学生资助资金的通知》（粤财科教〔2023〕57号）有关要求，现清算下达2023年高等教育学生资助资金共1672.85万元（具体项目、金额等见附件1、2），收入列2023年“1100245教育共同财政事权转移支付收入”，支出列“2050305 高等职业教育支出”科目。有关事项通知如下：

1、 请按照《教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认定工作的指导意见》（教财〔2018〕16号）、《财政部办公厅 教育部办公厅 人力资源社会保障部办公厅 人民银行办公厅关于进一步规范和加强学生资助管理工作的通知》（财办教〔2021〕72号）和《广东省教育厅等六部门关于印发<广东省家庭经济困难学生认定工作实施办法>的通知》（粤教助〔2018〕2号）有关要求，做好家庭经济困难学生认定工作，进一步提高资助精准度，做到应助尽助。

二、请按照相关管理办法规定，认真组织评审工作，不得随意增减本专科生国家奖学金、国家励志奖学金、研究生国家奖学金名额，切实将指标落实到学生。高校在分配本专科生国家奖学金时，应向国家重点支持学科专业倾斜；在分配研究生国家奖学金时应向基础学科和国家亟需的学科（专业）倾斜，向急需高层次人才给予适当倾斜。

三、请严格按照政策规定，采取有效措施，及时对符合条件的服兵役高校学生和退役士兵学生补偿学费、代偿国家助学贷款、减免学费，发放国家助学金，确保政策落实到位。其中，退役士兵学费减免资金，由财政拨付到学校，对于已经收取的学费，高校应及时返还学生；对于已经减免的学费，高校应将对应的财政拨款纳入学校预算统筹管理使用。

四、本次下达的资金列入直达资金管理，请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行过程中，对照区域绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。对于挤占、挪用、虚列、套取学生资助补助经费等行为，将按照《中华人民共和国预算法》《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定严肃处理。

附件：1.云浮市清算下达2023年高等教育学生资助资金安排表

2.广东省财政厅关于清算下达2023年高等教育学生资助资金的通知

[image: image2.png]

                         云浮市财政局

                         2023年6月5日
	附件1

	云浮市清算下达2023年高等教育学生资助资金安排表

	单位：万元

	地区/单位
	项目名称
	总金额

	2023年服兵役资助中央财政资金
	2023年国家助学贷款中央奖补资金—清算资金
	2023年高校本科专科生国家奖助学金

	退役士兵学费资助资金
	应征入伍服义务兵役国家资助资金

	中央
	中央
	中央
	中央
	省级

	云浮市合计
	1572
	23.45
	70
	7.4
	1672.85

	罗定职业技术学院
	1368
	204
	11.56
	0
	0
	1583.56

	广东云浮中医药职业学院
	0
	0
	11.89
	70
	7.4
	89.29

公开方式：主动公开

[image: image3.png]g

抄送：云浮市教育局。
  云浮市财政局办公室                      2023年6月5日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MSf3PSTwNSbsQDUALxzzNCgEKSfzMSHsLyPvNCbwLCHyQDH2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usZ41MOZw9WK37+BsN7xLCHywNp326WHubyS+cFmxeqWxsa507p87KWDyZiVph4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqPrraU+q6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wLS=vLCH2NSTwOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiLsLCXsLCXfLSb5LyD5Lij7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wNSHtLiH4KiP4OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzvLhzvPRzvNRzxQRzyLivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=ySTIQQzIobEcCc1UBYVcQRz0DPSMMUFLwSmoIcD45PUgBY0kwUlcyRFcXbzUDUDE2SmoELz4TX2kLUFM2STQEczQmVTcKaEkLPiQFKzIATmUjU2gySTI2QzIobEcCc1UBYUEQTz0DPSMMZjE4STQEdj0DX2cOUFL0SVoqLj0BbzcBT2AWQkEEQDIBRWcMQFM4SUQIcz0DY2cNUDU5STQmLT4DPWcDTUkJR18ZRVg1Xz4ATTUFPkEAQFcmQTIAPWglZCcoaDIYZ2MPQVEJaScAaV0KYEMpdWIrPRsFSWgZPzQYMmQYQSkwK0IHMzIAMGASVjYOM0QkbloZTiYMTGYBUDwMVmgKRTX4LToMXkEnb2fxVTklT2XqL2cmUWkYRSfzXlL1K1cPL2=yXkkSTCErRjnzZzvuRVwSZiP4PSUiLUUtazjqc1PvMzYgcGYLVVwiU1omSl3vdmUJJ2UBYCYnPTEVL1ElNWovPzX1ajoIKz44QSMsJz4kQVQJRk=xP1whJxsNcx8hYz4zPVgxZEnuXWL3Sx8ZZULxczcwJ0csMFMBX2YqP2UKSkcEdVIvbjwNSSAmKzHvXlbxYEEQY2o3TyjyQmMDX0MMY1f2UTn3SCQpRTzyYUfvamb8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvMi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=0SlouLlUxRiAgQyQnX0QUb10YTGEXc2AUMTYRVVgOJ2UQSD00az42ZFoTdTL8MV4kaTkuR2AsdB8TXz32J10PUUD1aGkjY0IqKzXyMlEnVUXwLkkyTlrwTFQYMkD0MF0YT1kXMiMWQicTT2UTVFsrY0UOSFDzUln0dTLqPlPxKzoNXSAsYTw0QF0hRTMSTUcNdVI1aT4oK0IXTTkGQjgiLUQ2PxsVP2YIT18scCk1bjYGVGY3JxsuRiYNU10pQmU4SDkrbV8SUFI3YUAHYSX0SFcEQUosMx7uPzYvcz0BXV4gdEbySFjxcTsXQjUIUVcALFwScVcKY0QOQTD3VGEORjYVUyMDUVEOZj8IQ0ErcCLydk=8bkD0YVc4ZFs4QGcQPkYmajYOUDoXPTgtXWgXRFUPTTgqUiEQXzcvTjwmQGowaFsVZUM4UFgoUGkFQFMQPzQESEn1P1H0SFjuLlM1TEEYSTDuT1MsajwUZ1j1QlwXdEYgaEUsXSAPPjIJRC=udUfwYFktb14jLkQuYT0iSVoONDI4QxsPK0UTNTM5LkQ4ZkMXVFkvbEUGaCbxMig1Lj38RTYVaCAFZRstVDMPSl0GNDcCXzsKUWohcWYFaEbuQyc5QD3vZh8LM2L2T1I0cjQrdFUXTTwsQ0ohVCH0QxssayfudWb4aVoiZV0nVGEUbEIPZC0FUmQGaTQXLyEKJyI2QFkvYFwXXVQYUUMsP1MCQGUgYTsnckcUc0UJZW=uM0AJcDIzNBruL2IpLloHSWEkSEQiaRsPbFMTNFgzMl0kaRsgVjwQPjwFUkoES0bzXlHyYDkgPlwkb1QKK0T1TDXuaVMXUVLwXloyajI5M18DVCzyRiIpcFL8dlEDcVD1SGomUGosTyEnJz0CRjMJVTH8P2UBZWorRGAsTUn8ZWEZdV8iZGj4PTIkZFkQQy0wLGYuc2YsVlcnc1UtUWY3YWA5al4sX10NZTwAPV0DRjo3YV8XK0gES1gkcWL1aU=qVi0RUkAgY2EJUWTwQVEocyAiciMSaSEiMjcCRWoiYWcWbyUKORsyYFgsaygzZkYqSVT0dVgCdBsQSEoQKzoia0MMSkEoUD43VVQ3Th8WM2MFbFD4U2=wQVUMdRsFc1sQNT0TZ0kUYTn8bzIuQD0QbUkoPUYXY0YsLD0AZmI1JzsmQzw2SG=wYDQMdSk3SGUMRmHzQlIETjYYdmQQZELzbSAkTlUZUlIjMh8PUmE3X1cgUFIgNDM5YyQVQjkhMlIwb0YnVkcTQjsYTDXxXUkJKxsBUx84Qh8pSiU2XkQ3YV4ARWP3OWQkYzn2ZDMVRVMYXjrub1sFXhsXT2oUZjn8VTEDdiMockIkajIjYCgUQiQELzYzZ2XubFszRiTzamIMZR8YT2cSQjL0aR85QUgnX1osdkEhUkICcUQZX2ITYDQUbEIWbkUFUTYpVVYlOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2LiDxLC=3LCTwLy=3MSPvOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS30NCX2MSYgYSL2X1L1XVD3Lij0MlIhLyghYCcgYCAkXyvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=